华泰日杂公司2023年安全教育培训计划

为了严格执行国家《中华人民共和国安全生产法》、《烟花爆竹安全管理条例》、《关于深入开展企业安全标准化建设的指导意见》及相关的法律法规，进一步提高全体人员安全意识和操作技能，预防安全事故发生，特制定本安全教育培训计划，计划如下：

一、培训范围

公司新增人员、调换工种人员、相关资质人员、特种作业人员、及其它作业人员。

二、培训方式

公司安全管理人员、特种作业人员、技术人员由相关职能部门培训教育，经考核合格后方可上岗。公司新增人员、调换工种人员及其它作业人员，由公司安全管理科组织培训后，方可上岗作业。

三、培训时间

新增人员、调换工种人员根据公司时间需在上岗前组织培训，相关资质人员（安全管理人员、特种作业人员、驾驶员）根据省市培训机构具体安排，其他从业人员每年拟定在6-9月期间进行安全教育培训。

四、培训内容

1、培训国家安全生产和烟花爆竹相关的法律法规和标准以及上级职能部门的通知要求。

2、安全生产相关的事故案例。

3、公司各项安全管理制度，操作规程,安全责任清单。

五、培训要求

1、公司安全管理人员、特种作业人员（保管员、守护员、搬运工、驾驶员、押运员）、驾押人员必须经相关职能部门培训合格后，方可上岗；每年进行一次再培训；严禁未培训人员上岗作业。

2、新增和调换工种的人员必须在上岗前由公司进行专业培训后，方可上岗作业，并建立培训教育记录档案。

3、其他作业人员必须经公司进行三级教育培训后，方可上岗作业。

4、公司全体员工必须每月进行一次安全知识教育学习、进一步提高安全意识和操作技能。

5、从业人员必须严格遵守国家相关的法律法规规定和公司各项安全管理制度，熟悉掌握烟花爆竹相关业务知识和本职岗位责任。

六、各岗位人员的具体培训和学时安排

	岗 位
	姓 名
	培训内容
	学时
	培训形式

	保管员

保管员
	李晓莉

张晓庆

黄波
	1、岗位责任制、清单制知识及日常安全教育

2事故案例警示教育

3、储运作业操作规程及安全知识

4、现场作业安全要求

5、消防灭火知识及应急预案、演练

	4课时

2课时

4课时

2课时

4课时
	会议统一培训

观看《生死瞬间》光盘

专题专人培训

现场检查示范

现场演练示范

	驾驶员

驾驶员


	何海军

许泽勇
	1、岗位责任制、清单制知识及日常安全教育

2、事故案例警示教育、从业安全知识教育

3、危险货物安全知识须知（应急处置三要求、高温四防止等及“六大危险驾驶行为”

4、危险品驾押人员安全告诫谈话

5、消防灭火知识及应急预案、演练
6、储运作业安全知识
	4课时

4课时

2课时

1课时

4课时

2课时


	会议统一培训

观看<<危险货物道路运输从业人员教学、，《生死瞬间》光盘
专题专人培训

专题专人培训

现场演练示范

专题专人培训



	押运员

押运员
	苟向东

张晓庆

莫晓明
	1、岗位责任制、清单制知识及日常安全教育

2、事故案例警示教育、从业安全知识教育

3、危险货物安全知识须知（应急处置三要求、高温四防止等及“六大危险驾驶行为”

4、危险品驾押人员安全告诫谈话

5、消防灭火知识及应急预案、演练
6、储运作业安全知识及日常要求
	4课时

4课时

2课时

1课时

4课时

2课时


	会议统一培训

观看<<危险货物道路运输从业人员教学、，《生死瞬间》光盘
专题专人培训

专题专人培训

现场演练示范

专题专人培训



	搬运、储存作业人员
	贾淑华

王建军、张龙、张晓庆、莫晓明黄波


	1、岗位责任制、清单制知识日常安全教育

2、事故案例警示教育

3、储存作业（搬运）安全操作程

4、搬运装卸岗位职责

5、消防灭火知识及应急预案、演练

	4课时

2课时

4课时

2课时

4课时


	统一学习

观看《生死瞬间》光盘

现场学习

专题专人培训

专题专人培训

现场演练与示范



	守护员
	龙慧

魏琼花
	1、岗位责任制、清单制知识

2、仓库守护岗位职责

3、入库须知、守护日常安全要求

4、事故案例警示教育及日常安全教育

5、消防灭火知识及应急预案、演练


	4课时

2课时

4课时

2课时

4课时
	专人专题培训

专人专题培训

现场专人专题谈话

观看《生死瞬间》光盘

现场演练示



	其他人员
	阮建华

马晓霞

黄永泽

苟向东

朱军

林科财
	1、岗位责任制、清单制知识

2、事故警示教育

3、日常安全教育

4、消防灭火知识及应急预案、演练

	4课时

2课时
6课时

4课时

	会议培训

观看《生死瞬间》光盘

会议统一培训

现场演练示范现场演练示
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二0二三年二月六日

PAGE  
2

